ПРОТОКОЛ № 3

Заседания комиссии по координации работы

по противодействию коррупции в муниципальном образовании

«Цимлянское городское поселение»

03.10.2022 года                                                                               г. Цимлянск

Разумовский П.И. – Глава Администрации Цимлянского городского

поселения, председатель комиссии.

Канышев А.А.- заместитель Главы Администрации Цимлянского городского

поселения по городскому хозяйству, заместитель председателя комиссии.

Хужаназарова О.М. - старший инспектор по противодействию коррупции,

архивному делу и работе с населением Администрации Цимлянского

городского поселения, секретарь комиссии.

Присутствовали:

Члены комиссии по противодействию коррупции в муниципальном

образовании «Цимлянское городское поселение» в количестве 3 человек

(список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1. О результатах проверки сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, предоставленных

муниципальными служащими за 2021 год.

 Докладчик: Хужаназарова О.М. - старший инспектор по

противодействию коррупции, архивному делу и работе с населением

Администрации Цимлянского городского поселения.

 2. О мероприятиях с представителями субъектов малого и среднего

предпринимательства по вопросам противодействия коррупции, устранения

административных барьеров, препятствующих развитию бизнеса.

 Докладчик: Додонова Е.П. – заведующий отделом экономики и

финансов Администрации Цимлянского городского поселения.

 3. «О вопросах, выносимых на повестку дня очередного заседания

комиссии по координации работы по противодействию коррупции в

муниципальном образовании «Цимлянское городское поселение».

 Докладчик: Хужаназарова О.М. - старший инспектор по

противодействию коррупции, архивному делу и работе с населением

Администрации Цимлянского городского поселения.

Доклад по первому вопросу

СЛУШАЛИ:

 Хужаназарову О.М.- старшего инспектора по противодействию

коррупции, архивному делу и работе с населением Администрации

Цимлянского городского поселения.

Прокуратурой района в адрес Администрации Цимлянского района было

направлено представление от 03.08.2022 № 86-123-2022 об устранении

нарушений законодательства о муниципальной службе и противодействии

коррупции.

В связи с допущенными нарушениями законодательства о

муниципальной службы и противодействии коррупции к Канышеву А.А. -

заместителю Главы Администрации Цимлянского городского поселения по

городскому хозяйству, Додоновой Е.П. - заведующему отделом экономики и

финансов Администрации Цимлянского городского поселения, Щеголькову

Н.А. - заведующему сектором архитектуры, градостроительства и

муниципального хозяйства Администрации Цимлянского городского

поселения, Гуде Т.Д - главному специалисту по организации досуга

населения, культуре, физической культуре, спорту и работе с молодежью

применено дисциплинарное взыскание - замечание.

РЕШИЛИ:

1. Информацию Хужаназаровой О.М., о результатах проверки

сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, предоставленных муниципальными служащими за 2021 год

принять к сведению и приобщить к протоколу.

2. Хужаназаровой О.М. - старшему инспектору по

противодействию коррупции, архивному делу и работе с населением

Администрации Цимлянского городского поселения:

2.1. Обеспечить проведение качественного анализа справок о

доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера,

представляемых гражданами при поступлении на муниципальную службу, а

также в рамках декларационных кампаний, а также последующих проверок,

содержащихся в них сведений при наличии правовых оснований.

Доклад по второму вопросу

СЛУШАЛИ:

 Додонову Е.П. – заведующего отделом экономики и финансов

Администрации Цимлянского городского поселения.

РЕШИЛИ:

1. Информацию заведующего отделом экономики и финансов

Администрации Цимлянского городского поселения принять к сведению.

2. Придворовой А.С. – старшему инспектору по тарифам, торгам и

вопросам предпринимательства Администрации Цимлянского городского

поселения:

2.1. Продолжить работу по реализации мероприятий, направленных

на поддержку малого и среднего бизнеса Цимлянского городского поселения,

мероприятий по снижению административных барьеров, препятствующих

эффективному развитию предпринимательской деятельности на территории

муниципального образования.

2.2. Обеспечить активное участие представителей индивидуальных

предпринимателей в информационно-образовательных мероприятиях.

Срок исполнения: постоянно.

Доклад по третьему вопросу

СЛУШАЛИ:

 Хужаназарову О.М. - старшего инспектора по противодействию

коррупции, архивному делу и работе с населением Администрации

Цимлянского городского поселения.

РЕШИЛИ:

1. Информацию старшего инспектора по противодействию коррупции,

архивному делу и работе с населением Администрации Цимлянского

городского поселения Хужаназаровой О.М. принять к сведению.

2. Старшему инспектору по противодействию коррупции, архивному

делу и работе с населением Администрации Цимлянского городского

поселения Хужаназаровой О.М. разместить на официальном сайте

Администрации Цимлянского городского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Противодействие

коррупции» протокол заседания комиссии по координации работы по

противодействию коррупции в муниципальном образовании «Цимлянское

городское поселение».

Срок исполнения: 10 рабочих дней после заседания.

Председатель комиссии          П.И. Разумовский

Секретарь комиссии            О.М. Хужаназарова

СПИСОК

участников заседания комиссии по координации работы

по противодействию коррупции в муниципальном образовании

«Цимлянское городское поселение»

Разумовский

Павел Иванович

- Глава Администрации

Цимлянского городского

поселения, председатель

комиссии;

Канышев

Александр

Александрович

- заместитель Главы

Администрации Цимлянского

городского поселения по

городскому хозяйству,

заместитель председателя

комиссии;

Хужаназарова

Ольга Михайловна

- старший инспектор по

противодействию  коррупции,

архивному делу и работе с

населением Администрации

Цимлянского городского

поселения, секретарь комиссии.

Члены комиссии:

Додонова

Елена Петровна

- заведующий отделом

экономики и финансов

Администрации Цимлянского

городского поселения;

Иванова

Ольга Сергеевна

- заведующий сектором

правовой, кадровой и

организационной работы

(юрист) Администрации

Цимлянского городского

поселения;

Попова

Виктория Геннадьевна

- главный специалист по

кадровой и организационной

работе сектора правовой,

кадровой и организационной

работы Администрации

Цимлянского городского

поселения»